РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ЧЕРНАВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  29.11.2018 г.                                                                                                                 №  34                        с. Чернавское

О внесении изменений в решение

Чернавской сельской Думы

 от 10.11.2015 г. № 26

«О Положении о бюджетном

процессе в Чернавском сельсовете»

          В целях приведения нормативной правовой базы Чернавской сельской Думы в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Чернавская сельская Дума

          РЕШИЛА:

         1. В решение Чернавской сельской Думы от 10.11.2015 г. № 26 «О Положении о бюджетном процессе в Чернавском сельсовете»  внести следующие изменения:

         1)  пункт 5 статьи 7 раздела I приложения к решению,  изложить в новой редакции:
         «5. Главный распорядитель бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями:

         1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

         2) формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;

         3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

         4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета Чернавского сельсовета, составляет обоснования бюджетных ассигнований;

         5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть  бюджета Чернавского сельсовета;

         6)  вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

         7)  вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

         8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

         9)  формирует и утверждает муниципальные задания;

        10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным  кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

        11)  формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;
        12) отвечает от имени Чернавского сельсовета по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;

        13) осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, Уставом Чернавского сельсовета  и настоящим Положением.

         5.1. Главный администратор доходов бюджета  Чернавского сельсовета обладает следующими бюджетными полномочиями:

         1)  формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

         2) представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта местного бюджета;

         3)  представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

         4) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

         5) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

         6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

         7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

         5.2. Администратор доходов бюджета обладает  следующими бюджетными полномочиями:

         1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

         2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и штрафов;

         3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

         4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

         5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

         6)  предоставляет  информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

         7) принимает  решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

         8) осуществляет иных бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
          2.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его обнародования в селе Чернавском: в помещениях Администрации Чернавского сельсовета, сельской библиотеки, почты, фельдшерско-акушерского пункта, магазинов; в деревне Осиновке: в помещении фельдшерско-акушерского пункта, в здании сельского Дома культуры.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Чернавской сельской Думы Иргалеева Г.И.

И.о. Председателя Чернавской сельской Думы                                                          Т.С. Вотина